
  Z I.05/ZO, č. j.: OÚKU 10.5/Z–22–01/2024–Lu | sp. zn.: 101.2.1 | A/10                                                                                      

  Starosta obce Jiří Lőwy       Zastupitelstvo obce Kunějovice           22.01.2024

                                                         
 ZÁPIS

                                  I./2024 zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice, funkční období 2022 – 2026 
    22. 01. 2024, zasedací místnost OÚ

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Přítomno 4 členi zastupitelstva obce (dle přiložené prezenční listiny)

Omluveni jmen.      Roman Vacek

Ověřovatelé zápisu Slavomíra Poláková, Ladislav Kadlec

Zapisovatel Helena Ludvíková
                                                                                                                                                                                                                           

1. Zahajovací část, úvodní slovo   
    Zahájení I. zasedání zastupitelstva obce Kunějovice, ověření usnášeníschopnosti                                         
Zasedání  zastupitelstva  obce  Kunějovice  bylo  zahájeno  v  18.00  hodin  starostou  obce  Jiřím  Lőwym 
(dále jen jako „předsedající JL“), který přivítal přítomné. Informace o konání zasedání zastupitelstva obce byla 
v  souladu  s  §  93  odst.  1  zákona  o  obcích  zveřejněna  po  dobu  min.  7  dní,  od  15.  1. do  23.  1.  2024  – 
na „fyzické“ úřední desce Obecního úřadu Kunějovice v listinné formě (příloha č. 1 [PDF 992 kB]), současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce.                       
Předsedající  JL z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 3 [1,54  MB]  Zápisu) konstatoval, 
že jsou  přítomni 4 členové zastupitelstva, ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bylo naplněno.                                                                         
Oproti programu, který byl zveřejněn na úředních deskách, nedošlo k dnešnímu dni ke změnám. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
     Předkladatel: Jiří Lőwy 
    Předsedající navrhl určit zapisovatelem pro pořízení zápisu H. Ludvíkovou, zápis aby ověřila Slavomíra  
    Poláková a Ladislav Kadlec. 
     Navržení s nominací souhlasili. Proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné námitky.
    � Diskuze: Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

ZO 02/01/24        Zapisovatel a Ověřovatelé Zápisu I./24 zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice
 ►  Hlasování o návrhu usnesení: 
 ▪ USNESENÍ č. 02/01/24/ZO 
→ Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo obce po projednání
určuje zapisovatelem zápisu Helenu Ludvíkovou,
v o l í  ověřovatele zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice v roce 2024
– Ladislava Kadlece,

    __1 __                                                                                                                                   
* Zápis | I. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice_22. 01. 2024                                                                                                                                    1

                                                                                                                                                                                      

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Navrh-programu.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Prezencni-listina.pdf
http://www.obeckunejovice.cz/uredni-deska/


3. Přítomni dle prezenční listiny [1,54 MB] 
– členové zastupitelstva: 4, omluven: 1, hosté: 4

OÚKU 10.3/22–01/24-Lu příloha č. 3 Z

Upozornění, pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu (anonymizováno) z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,  
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  na  základě  "Nařízení  Evropského  parlamentu  a     Rady  2016/679,  ze     dne  27.     dubna 
2016,     o     ochraně fyzických osob v     souvislosti se     zpracováním osobních údajů a     o     volném pohybu těchto údajů a     o     zrušení 
směrnice  95/46/E  S"  ("Obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů"  nebo  "GDPR").  Úplné  znění  zápisu  ze  zasedání 
zastupitelstva obce je  pro občany starší  18-ti  let  s  trvalým pobytem v obci  Kunějovice nebo fyz.  osoby  – vlastníky 
nemovitosti v obci  (§ 16 odst. 3 zákona o obcích) k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách.

4. Návrh programu
    Doplnění obsahu návrhu programu, schválení kompletního programu I./2024 zasedání Zastupitelstva obce  
    Kunějovice, protinávrhy, stažení bodu z programu 
    Předkládá: starosta Jiří Lőwy
    JL sdělil, že zastupitelé byli dne 15. 1. 2024 obesláni e–mailem s návrhem programu a materiály 
    pro 1. jednání ZO.  
    Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání (bod 1. – 24.), v souladu s informací  
    zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce.                                                                                       
  
► Návrh programu zasedání, hlasování o návrhu usnesení                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Následoval dotaz, zda má někdo z přítomných připomínku k programu v souvislosti s plněním § 83 odstavec 2 
zákona č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákona  č.  491/2001 Sb., 
o  volbách  do  zastupitelstev  obcí  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.
  
� Diskuze: 
  Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
                                                                                                                                                                                                                      
Připomínky ze strany členů zastupitelstva:      ___________________________     bez připomínek  __________                       
Proti návrhu nebyly vzneseny žádné námitky.
                                                                         

Zastupitelstvo obce Kunějovice po projednání ▼

1) Schvaluje:
 ▪ č. 01/01/24/ZO    Program jednání I [992 kB] | OÚKU/10.1/I/ZO–22-01/2024-Lu

                                                    

Hlasování o návrhu usnesení

5.  Projednání námitek k zápisu XVI. zasedání zastupitelstva ze dne 18. 12. 2023
                                                                                                                                                                                            
Předsedající  vyzval  ověřovatele  zápisu  z předchozího  16.  ZO,  konaného  18.  12.  2024,  L.  Kadlece 
a  S.  Polákovou  k podání  zprávy o  ověření  zápisu č.  j.  OÚKU 342.5/Z–18–12/23/Lu,  ptal  se  jmenovaných 
na případné připomínky. Oba sdělili, že řádně ověřili zápis. Nebyly vzneseny žádné výhrady. Zápis je uložen 
k nahlédnutí na obecním úřadu.      
 

� Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Zápis, proti němuž nebyly podány námitky, nechává předsedající schválit hlasováním:

                                                                                                                                                                                  2

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Navrh-programu.pdf
http://www.obeckunejovice.cz/uredni-deska/
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
http://www.hlince.cz/e_download.php?file=data/editor/238cs_1.pdf&original=Obecn%C3%A9%20na%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_v%C4%9Bstn%C3%ADkov%C3%A1%20verze.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Prezencni-listina.pdf


   Hlasování o návrhu usnesení:                     
▪ USNESENÍ č. 03/01/24/ZO 
→ Schválení zápisu č. 16  
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice konaného dne 18. 12. 2023 | č. j.: OÚKU 342.5/Z-18-12/2024-Lu  

                                                                                                                                                       
6. . Prostor pro vystoupení občanů, práva občanů, další veřejnost pevný bod  v 18.00 h.  

                                                                                                                                                                                      
� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

   Hlasování o návrhu usnesení:
▪ USNESENÍ č. 04/01/24/ZO 
→ Prostor pro vystoupení občanů, práva občanů, další veřejnost  
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e                                                              
prostor pro vystoupení občanů, veřejnosti, pevný bod v 18.00 hodin.

� Diskuze:                         (pozn. zapisovatele: obsah diskuse je stručně konstatován, nejedná se o doslovný záznam)
Do diskuse se přihlásili:  
                                    
» paní Kateřina Levá Foldová:  
– „Ráda by se informovala ohledně současného stavu výstavby větrných elektráren na území obce“, 
     žádá o záznam do zápisu.

Předsedající Jiří Lőwy uvedl, že:
– byla vypsána k průzkumu názoru občanů anketa (výsl. vůle respondentů – podpoření projektu),    
– do záměru obce se přihlásil jediný účastník, nabídku vyhotovila společnost TCN energie s. r. o., 
– byla zhotovena lokace 4 větrných elektráren, 
– vznikla obchodní firma VTE Kunějovice s. r. o. a orgány společnosti  –  valná hromada, jednatel 

a dozorčí rada, 
– je v přípravě projekt přístupových komunikací k větrným výrobnám, 
– byl  představen  nominovaný  koordinátor  společného  podniku, který  bude  ´můstkem´ mezi 

účastníky,
– předpoklad realizace je r. 2025,
– proces projednání EIA (posuzování vlivu záměrů na životní prostředí) proběhne do září roku 2024. 

» paní Kateřina Levá Foldová: 
– „Jaké budou skutečné výhody? Kdo je provozovatelem VTE Kunějovice s. r. o., jak jsou výhody garantované
     pro domácnosti ?“

Předsedající JL uvedl, že mezi výhody patří:
– zlevnění ceny elektřiny pro obec i její obyvatele (kilowatthodina 3 Kč + doprava),
– významný finanční přínos do rozpočtu obce 

            (příkladně pro stavbu veřejného vodovodu aktuálně, 14 mil., 50% dotace),                                           
                                                                                                                                                                                  3



                                                                                                                                                                                                                                                                           

– výrazné přispění k řešení dalších projektů (výstavba komunikací a inženýrských sítí na ´Skalkách´, 
správa  a  provoz  společnosti  Vodárna  Plzeň  a. s., zřízení  vodovodních  přípojek, fin. podpora 
občanům na m3 vody),

– podpoření občanů z výnosů VtE pravidelným ročním finančním příspěvkem na energie Kč 45 000,- 
/ číslo popisné (domácnost) po dobu 25 let.

                                    
  

» Paní Eliška Šubrtová:
 –  „Jakým  způsobem  jste  společnost  prověřovali  a  do  jaké  hloubky?“,  zmiňuje  účinnou  metodu  offshore 
podnikání (příznivý daňový režim, registrovanou kyperskou společnost, jejíž společníkem je TCN energie). 
                                                                                                                                                                                                                                                                            

Předsedající JL sdělil, že:
– zjišťování proběhla před založením s. r. o. VTE Kunějovice,
– se dotazoval právníků a byl jimi ujištěn o bezpečnosti a férovosti,
– se zde nejedná o princip úspěšného, výrazně přívětivějšího daňového ´ofšir´, 
– TCN zdaňují na domovském území ČR. 

»  Paní   Kateřina Levá Foldová: 
– „O jaké konkrétní dotazované advokátní kanceláře se jedná?“

Předsedající:
- neuvádí jméno, záležitost byla konzultována bezúplatně. 

»  Paní Kateřina Levá Foldová: 
 – táže se „na faktický stav kontroly prověření smouvy a jaký bude harmonogram procesu od založení s. r. o.“

Předsedající JL uvádí:
– smlouva je v pořádku,
– připravuje se veřejná beseda k VtE, 
– TCN v současné době zhotovuje průzkum záměrů okolních obcí, jm. v obci Nekmíř,
– do  září  t. r. by  mělo  vzniknout  platné  stavební  povolení, do  3  měsíců  od  schválení  smlouvy 

objednání strojů, předpoklad vyhotovení akce je do sedmi měsíců. 

»  Pan Jaroslav Kristl:
 – se dotazuje, „Kdyby firma TCN energie zkrachovala, jaké jsou bankovní garance?“
     
Předsedající:
Uvádí, že nejde za obcí ani 10%-y.
                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                          
7. Dotazy a informace členů zastupitelstva pravidelný bod se začátkem po skončení bodu Vystoupení občanů

Předsedající uděluje slovo členům zastupitelstva obce:
Zastupitelé nepředkládají podněty, dotazy.

  

8. Kontrola plnění usnesení z posledních jednání

• Předsedající JL předkládá materiál z minulých jednání, konstatuje, že úkony dotýkající se schválených usnesení 
z posledních  jednání  jsou  splněny.  Kontrolu  plnění  přijatých  usnesení  č.  ZO  244 –  268/12/23  provedlo 
zastupitelstvo  obce  bez  připomínek.  Slavomíra  Poláková  informovala,  že  výbor  projednal  kontrolu  plnění 
usnesení a neshledal věcná pochybení.
  

� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.
                                                                                                                                                                                                                                                                           4



 
 ▼ Hlasování o návrhu usnesení: 
 ▪ USNESENÍ č. 13/01/24/ZO 
→Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce po projednání 
b e r e   n a   v ě d o m í 
kontrolu plnění usnesení XVI. zasedání zastupitelstva obce
a  v y p o u š t í 
ze sledování splněná plnění usnesení č. 244 – 268/12/23 | č. j.: OÚKU 342.4/ZO–U/18–12/2023/Lu. 

                               

9.. Přenesené body jednání z předchozího 16. zasedání   »   
  

Předsedající JL uvádí, že do dnešního zasedání se nepřesouvá žádný bod z předchozího jednání. 
� Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

10. Rozhodnutí – vodovod + vodojem Kunějovice č. j.: OÚKU/346/21-12/23/Lu
        OŽP-Ryd/39559/2023

Ing. Petr Hauer                                         

MěÚ Nýřany odbor životního prostř.  
Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí usn. č. ZO 13/01/24
→  Rozhodnutí  vodoprávního  úřadu  ve  společném územním, stavebním a vodoprávním řízení, schválení 
stavebního záměru podle ust. § 94p stavebního zákona, v souladu s ust. § 15 odst. 6 vodního zákona, 
umístění a provedení vodního díla dle dokumentace pro společné povolení „KUNĚJOVICE – VEŘEJNÝ 
VODOVOD“ v kat. území Kunějovice, obci Kunějovice.
Účel stavby: napojení na přivaděč pitné vody Všeruby a zajištění dostatečného množství pitné vody v obci 
Kunějovice (SO 01 Vodojem Kunějovice , SO 02 Vodovodní řady, SO 03 Vodovodní přípojky).
 

11. 
.

Záměr obce č. I./2024 
Uzavření bezúplatné dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k nemovitým věcem

Hlasování o návrhu usnesení:
▪ USNESENÍ č. 05/01/24/ZO 
→ Záměr obce č. I./2024 | uzavření bezúplatné dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví          
k nemovitým věcem | č. j.: OÚKU/11/ZO I./16-01/24/Lu

              
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e  
· Záměr obce č. I./2024 uzavřít dohodu o zrušení podílového spoluvlastnictví. 
Obec Kunějovice a pan Jan Jíša jsou podílovými spoluvlastníky,  a to každý z nich podílu o velikosti  id.  ½ 
ve vztahu k celku k níže uvedeným nemovitým věcem: 

a)  pozemku parc. č. st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří) 
b)  pozemku parc. č. 15 (zahrada) o výměře 212 m2, vše v k. ú. Kunějovice, obec Kunějovice, okres Plzeň – 

sever. Obec Kunějovice s druhým spoluvlastníkem panem Janem Jíšou mají záměr uzavřít dohodu            
o zrušení podílového spoluvlastnictví včetně jeho vypořádání, a to reálným rozdělením nemovitých věcí 
následovně: 

 Dle  geometrického  plánu  č.  367-28/2023,  vyhotoveným  Ing.  Antonínem  Štorkánem,  evidovaným 
u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – sever, pod č. j. PGP -1304/2023 – 

407, zaniká pozemek parc. č. st. 3 (zastavěná plocha a nádvoří), a vznikly rozdělením    2 nové parcely, 
a to pozemek parc.  č.  924 (ostatní plocha) o výměře 40 m2  a pozemek parc.  č. 925 (ostatní plocha) 
o výměře 83 m2. Dále z pozemku parc. č. 15 (zahrada) o výměře 212 m2 byly vyčleněny a vznikly tyto 
nové pozemky, a to pozemek parc. č. 15/3 (zahrada) o výměře 128 m2 a pozemek parc. č. 15/4 (zahrada) 
o výměře 84 m2. 

                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                  5

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Zamer-uzavreni-bezuplatne-dohody-o-zruseni-a-vyporadani-podiloveho-spoluvlastnictvi-k-nemovitym-vecem_c.-I_01_24.pdf


Obec  Kunějovice  zveřejňuje  svůj  záměr  uzavřít  s panem  Janem  Jíšou  bezúplatnou  dohodu  o  zrušení 
a  vypořádání  podílového  spoluvlastnictví  ke  shora  uvedeným  citovaným  nemovitým  věcem,  a  to  tak, 
že dohodou bude podílové spoluvlastnictví ke shora uvedeným nemovitým věcem zrušeno. Způsob vypořádání 
podílového spoluvlastnictví bude následovný: 

 obec  Kunějovice  se  stane  výlučným  vlastníkem  pozemku  parc.  č.  925  (ostatní  plocha)  o  výměře 
83 m2 a pozemku parc. č. 15/4 (zahrada) o výměře 84 m2 a 

 pan Jan Jíša  se  stane  výlučným vlastníkem pozemku parc.  č.  924 (ostatní  plocha)  o výměře 40 m 2 

a pozemku parc. č. 15/3 (zahrada) o výměře 128 m2

vše v k. ú. Kunějovice, obec Kunějovice, okres Plzeň – sever . 
Součástí  tohoto  oznámení  o  záměru  je  GP  367-28/2023 k.  ú.  Kunějovice,  vyhotovený  Ing.  Antonínem 
Štorkánem, pro  rozdělení  pozemku,  průběh  vlastníky  zpřesněné  hranice  pozemků.  Zjištěný  průběh  hranic, 
na kterém se vlastníci shodli, je vyznačen v dokumentaci o vytýčení v ZPMZ č. 367-28/2023. 
Na  základě  Souhlasného  prohlášení  o  shodě  na  průběhu  hranic  pozemků  |  č.  j.:  OÚKU 296/07-11/23/Lu, 
(č.  ověření výsledku zeměměřičské činnosti  ZČ 59/2023), budou do katastru nemovitostí  zapsána zpřesněná 
geometrická  a  polohová  určení  pozemků  popřípadě  i  jim  zpřesněné  výměry  parcel.  Vlastníci  sousedících 
pozemků prohlašují,  že  tyto  hranice  nebyly jimi  měněny,  nejsou sporné a  je  jejich  vůlí,  aby tak,  jak byly 
zaměřeny, byly evidovány v katastru nemovitostí a nadále jimi respektovány.   
Důvodem je  reálné  rozdělení  ideálních polovin  tak,  aby vznikly ucelené pozemky,  dále  na základě podané 
žádosti za účelem scelení a záměru obce sjednotit prostor pro sběrné stanoviště  separovaného odpadu. 

Usnesení č  .   05/01/24/ZO) bylo schváleno
  

12..  Splátkový kalendář na rok 2024, Dodatek smlouvy o vedení účetnictví a mzdové agendy  
 � Diskuze: 
    Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

  ▼    Hlasování o návrhu usn  esení:
 ▪  USNESENÍ č. 06/01/24/ZO 
→ Dodatek smlouvy o vedení účetnictví a mzdové agendy | č. j.: OÚKU 343/12-12/23-Lu

–  Splátkový kalendář na rok 2024 
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
jako účastník – klient  –  Obec Kunějovice,  Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice, IČ: 00573086 Dodatek smlouvy 
o vedení účetnictví a mzdové agendy    s  Poskytovatelem Dakan poradenská s. r. o., za nějž jedná Ing. David 
Vičar, sídlo: K Remízku 33a, 301 00 Plzeň, IČ: 29096642.
Poskytovatel a klient spolu uzavřeli smlouvu o vedení účetnictví a mzdové agendy. Nyní se dohodli na změně 
této smlouvy, a to tak, že částka za měsíční vedení účetnictví a mezd se mění na Kč 8 500,00. Změna se uplatní  
počínaje účetnictvím za leden 2024.

Usnesení č  .   06/01/24/ZO) bylo schváleno

13.  Žádost o sdělení přípustnosti umístění VtE
Vyjádření pro přípravu projektové dokumentace Větrné elektrárny Kunějovice,  
prověření limitů v území a podmínek Ministerstva obrany 

Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí usn. č. ZO 13/01/24   
– Žádost o sdělení přípustnosti umístění VtE do k. ú. Kunějovice. V pozicích se předpokládá umístění o výšce 
pevné části 125m nad terénem.                                                                                                                                 6

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Dodatek-smlouvy-o-vedeni-ucetnictvi-a-mzdove-agendy.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Dodatek-smlouvy-o-vedeni-ucetnictvi-a-mzdove-agendy.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Dodatek-smlouvy-o-vedeni-ucetnictvi-a-mzdove-agendy.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/GP-367.pdf


–  Vyjádření pro přípravu projektové dokumentace Větrné elektrárny Kunějovice, prověření limitů v území           
a podmínek Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany zájmů a státního odborného dozoru
| č. j. MO 732856/2023-1322. 

 
14.. Záměr obce č. II./2024 nalézt strategického a důvěryhodného partnera pro účely        

realizace společného projektu výstavby a provozu větrné výrobny elektrické energie
� Diskuze: 
    Do diskuze se nikdo nepřihlásil.                                                                                                  

▼  Hlasování o návrhu usn  esení:
▪ USNESENÍ č. 07/01/24/ZO 
→ Záměr obce č. II./2024 | č. j.: OÚKU/12/ZO II/17-01/24/Lu

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
Záměr obce č. II/2024 ● nalézt strategického a důvěryhodného partnera pro účely realizace společného projektu 
výstavby a provozu větrné výrobny elektrické energie (formou společného podniku), kterému by obec  zřidila 
pravo stavby k pozemku parc. č. 453/36, v k.ú. Kunějovice. Obec proto uveřejňuje tento záměr s cílem získat 
předběžné (nezávazné) nabídky, které budou obsahovat zejména podrobné údaje o postavení obce v projektu, 
jejích právech a povinnostech a výši plnění, které obec v souvislosti s projektem za zřízení práva stavby obdrží 
a které případně bude nucena poskytnout za nabytí majetkové účasti ve společném podniku. Součástí nabídky 
bude též vzorové znění smlouvy o zřízení práva stavby či případně smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
stavby. Zájemci mohou předložit k záměru obce písemné žádosti do 15ti dnů ode dne zveřejnění tohoto záměru 
na úřední desce Obce Kunějovice,  tj.  nejpozději do  6.  2.  2024 do 16,00 hod., v uzavřené obálce na adresu 
Obecní  úřad  Kunějovice,  Kunějovice  28,  330  35  Kunějovice.  Označení  obálky:  „Záměr  obce  |  VTE  – 
neotevírat“. Obec  si  vyhrazuje  právo  společný  projekt  nerealizovat.  Zájemci  nemají  nárok  na  náhradu 
jakýchkoliv nákladů ani jiných kompenzací souvisejících s podáním nabídky, změnou či zrušením společného 
projektu. 
 

15. Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru – Výzva k zapojení 
� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

▼ Hlasování o návrhu usnesení:
▪ USNESENÍ č. 12/01/24/ZO | č. j. OÚKU 347/21-12/23/Lu

→„Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru“ v roce 2024  
– Výzva k zapojení, společnost EKO-KOM, a. s., Martina Filipová
 
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e  
– Výzvu k zapojení do Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru 2024,
   zpracování Optimalizační studie v rozsahu stanoveném Podmínkami, za využití služeb odborníků
   nebo konzultačních a poradenských firem, 
b e r e   n a   v ě d o m í 
– Podmínky výzvy k podávání nabídek v rámci projektu podpory intenzifikace tříděného sběru v roce 2024  
  Optimalizace hospodaření s komunálními odpady včetně jejich obalové složky
                                                                                                                                                                                                                                                                           7

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/01/Zamer-nalezt-strategickeho-a-duveryhodneho-partnera-pro-ucely-realizace-spolecneho-projektu-vystavby-a-provozu-vetrne-vyrobny-elektricke-energie.pdf


                                                                                                                                                                                                                                                                           

Přílohy:  
č. 1 –  Návrh Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie 
č. 2 –  Závěrečné vyúčtování studie  podle odst. 8, čl. IV Smlouvy o spolupráci a o zpracování studie                    
č. 3 –  Nabídka na spolupráci (1. 1. 2024 do 30. 4. 2024) při zajištění zpracování Optimalizační studie  
           odpadového systému v rámci Projektu v souladu s Podmínkami výzvy k podávání nabídek v rámci  

16. Novely zákonů týkající se územních samosprávných celků
Informace o nové právní úpravě v oblasti odměňování členů zastupitelstev             
(Novela zákona o obcích) 

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA  
Mgr. Jiří Koubek, DiS.

� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

        ▼ Hlasování o návrhu usnesení:
     ▪ USNESENÍ č. 08/01/24/ZO 
     → Novely zákonů týkající se územních samosprávných celků č. j.: OÚKU 348/21-12/23/Lu, č. j.: OÚKU 336/05-12/23/Lu 

    Informace o nové právní úpravě v oblasti odměňování členů zastupitelstev (Novela zákona o obcích)
    | MV-201499-1/ODK-2023

     Zastupitelstvo obce po projednání
     s c h v a l u j e

navýšení  odměn  neuvolněných  členů  zastupitelstva  dle  automatického  mechanismu  valorizace  odměn 
s účinností ode dne přijetí usnesení zastupitelstva 22. 1. 2024 (včetně tohoto dne). 

      U neuvolněných funkcí dojde k navýšení maximální možné částky (nepřekročí novou zákonnou mez):
     ° Člen zastupitelstva Kč 1.521,00, 
     ° Předseda výboru zastupitelstva 2.578,00.
     Výjimkou je odměna:
     ۰ za výkon funkce člena zastupitelstva ve funkci neuvolněného starosty, stanovuje se ze zákona v „minimální 

výši“, vymezené numerickou hodnotou dle nové právní úpravy Kč 15 349,00,
۰ za výkon funkce člena zastupitelstva ve funkci neuvolněného místostarosty, stanovuje se ve výši                      
  Kč 9 500,00.   

                                                                            

 
17.. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

▼ Hlasování o návrhu usnesení:
 ▪ USNESENÍ č. 09/01/24/ZO                                                      
→ Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ | č. j.: OÚKU 07/15-01/24/Lu

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e   
Žádost Spolku Lungta, Ing. Edity Kleckerové, o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
10. března 2024, symbolickou podporu vyvěšením tibetské vlajky k připomenutí  64. výročí povstání Tibeťanů 
proti čínské okupaci Tibetu.                                                                                                                                                         8



                                                                                                                                                                                                                                                                           

18.. II. Etapa inventarizace majetku a závazků 2023/2024   
� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

▼ Hlasování o návrhu usnesení:
    ▪ USNESENÍ č. 10/01/24/ZO

→ II. Etapa inventarizace majetku a závazků 2023/2024 | č. j.: OÚKU 294.1/31-12/23/Lu | sp. zn.: 254.2/S5

19.. Informace pro obce – dostupnost vysokorychlostního internetu            Ing. Jozef Síkela | č. j. MPO 118988/2023  

� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí usn. č. ZO 13/01/24   
–  Informace pro obce – dostupnost vysokorychlostního internetu, ověření kvality internertu                                   
    | č. j.: OÚKU 349/21-12/23/Lu |, 

–  připojení prostřednictvím portálu Českého telekomunikačního úřadu, Broadband Competence Office, 
zapojení se do probíhající veřejné konzultace, ověření správnosti dat o sítích pro přístup k internetu.                      
Informace jsou uvedeny na webu www.verejnakonzultace.cz , kde je instruktážní webinář pro starosty a občany. 
 
20.   Aktualizace DPP a DPČ

� Diskuze: 
   Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

▼  Hlasování o návrhu usnesení:
▪  USNESENÍ č. 11/01/24/ZO 
→ Aktualizace DPP a DPČ | informace o právním obsahu k DPP a DPČ

Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
– Informace o obsahu právního vztahu založeného DPP/DPČ podle § 77a zákoníku práce,

21.    
.        

Nově zařazené body jednání, hlasování o upraveném, doplněném 
programu jednání

č. j.: OÚKU/10.2 /I.2/UP/ZZO|22-01/2024-Lu     

� Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.
Žádný nově zařazený bod.                                                                                                                                                                 9

http://www.verejnakonzultace.cz/
https://www.bconetwork.cz/#gsc.tab=0
https://vportal.ctu.cz/mobile/mapa?x=15.673859&y=49.7504162&z=8&o=0&t=5&f=0&m=st&r=ra&v=avg&e=c&a=z&c=pop&mp=0_100&ma=0_90&ea=0_80&ba=0_90&bp=0_100&ca=1_50&am=1_50&bgt=0_80_d&bg=1_40_b
https://www.obeckunejovice.cz/kunejovice/zastupitelstvo-obce/vybory-a-komise/inventarizacni-komise/


22. Informace starosty Prostor pro dotazy: Předkládá: starosta 
Jiří Lőwy

23. Vedení diskuse, různé Diskuse proběhla převážně v průběhu projednávaných bodů.

24. Návrh usnesení, závěr 

    
  ZO Přesouvá 

                    –   – 

         ZO Ukládá:

                 – – * 
   
· Souhrnné usnesení zastupitelstva –  Materiály projednané zastupitelstvem obce bez přijatého usnesení:                

                                                                 | na vědomí z datových zpráv:    ̻ 
      

– R  ozpočtové opatření č. 6 ,   Rozpočtové opatření č. 7  

– Protokol o servisu PoS_70000930
                                                                                

–»02 DDZ 2 1284005394 přijata Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru - Výzva k zapojení 

–»03 DDZ 3 1285198612 přijata EKO-KOM, a. s. - změna sazebníku odměn, dotazník 

–»04 DDZ 4 1285476543 přijata A1401 Sdělení o registraci změny agendy 

–»05 DDZ 5 přijata Novely zákonů týkající se územních samosprávných celků 

–»06 DDZ 6 1286223929 přijata Informace pro obce - dostupnost vysokorychlostního internetu 

–»07 DDZ 7 1288362333 přijata Společný dopis MV a NUKIB k novému zákonu o kybernetické bezpečnosti 

–»08 DDZ 8 1289980918 přijata Zaslání informací - vyjádření statního smutku 

–»09 DDZ 9 1291579944 přijata Dopis starostům 

–»10 DDZ 10 1292022444 přijata A123 Sdělení o registraci změny agendy

–»01/24 DDZ 1 1294502091 přijata A416 Sdělení o registraci změny agendy

–»02 DDZ 2 1295177142 přijata Upozornění_zmocnění pro MPSV

–»03 DDZ 3 1296220630 přijata Oznámení o komunálních odpadech převzatých zařízením od fyzických osob 
_IZČ CZP00075

–»04 DDZ 4 1296493337 přijata Žádost o zaslání podkladů - Orgány veřeřejné správy 

–»05 DDZ 5 1297049245 přijata Rozpočtová skladba, rozpočet a finanční kontrola ÚSC 

–»06 DDZ 6 1297062402 přijata Oznámení o komunálních odpadech převzatých zařízením o fyzických osob, 
IČZ CZ P00536

–»07/24 DDZ 7 1297708478 odeslána Finanční vypořádání obcí 2023 | OÚKU 08/15-01/24-Lu | PK-EK/63/24

–»08/24 DDZ 8 1298129131 DDZ 08-24 zprava__prijata  Informace o změnách v zákoně o evidenci obyvatel 

–»09/24 DDZ 9 1301133502 přijata Oznámení o ZPH 2023 Kunějovice | OÚKU 14/22-01/24-Lu

–»10/24 DDZ 10 1301311313 přijata Vyhlášení Programu stabilizace a obnovy venkova PK 2024 

–»11/24 DDZ 11 1302405103 přijata 8T 127/2022, přípis | OÚKU 13/22-01/24-Lu | (stejnopis) K - 8-T-127-2022-01-19-09-33-
44-xT101 tr. přípisy - PO dotazy (CHV) - hromadný-1-dokument.PDF (200,49 kB)

 
                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                         10

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/02/RO-7.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/02/RO-6.pdf
https://www.obeckunejovice.cz/wp-content/uploads/2024/02/RO-6.pdf


Pozn.: Pravidla pro míru podrobnosti zápisu diskuze nejsou stanovena právním předpisem. Záleží na vůli zastupitelstva 
obce, jak podrobně bude diskuze ze zasedání zastupitelstva zaznamenána. V případě srozumitelnosti bude použit doslovný 
přepis diskuze z pořízené nahrávky nebo bude stručně konstatován obsah diskuze s tím, že pokud některý ze zastupitelů  
požádá o doslovný záznam, bude mu vyhověno. 

Do další diskuse se již nikdo z přítomných nehlásí o slovo, pořad jednání byl vyčerpán. 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a prohlásil zasedání ve 21:00 hodin za ukončené. 

Přílohy zápisu, zvukové a obrazové záznamy 
příloha č. 1/ZI/24 Pozvánka, návrh programuI/24, zveřejnění informace o konání jednání zastupitelstva – ÚD

Zveřejnění informace o konání jednání zastupitelstva - el. úřední deska – dálkový přístup

příloha č. 2/ZI/24 Prezenční listina  

příloha č. 3/ZI/24 Upravený program jednání 

příloha č. 4/ZI/24 Usnesení

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Námitky  či výhrady  členů  zastupitelstva proti  obsahu  a  správnosti  předloženého  návrhu  zápisu  ze  zasedání, 
proti výsledkům hlasování či obsahu zachycených usnesení, včetně uvedení důvodů, pro které odmítli návrh zápisu 
podepsat: 
  
Označení stanoviska:                                                                                                                                         
………………………………………………….…

(O námitkách členů zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání zastupitelstva obce po vyjádření  
ověřovatelů, v režimu § 95 odst. 2 zákona o obcích. )  

Právní předpis: zákon č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů                                                                                                

Ustanovení: § 95 odst. 2
                                                                                                                                                                     
Předložené návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného I. zasedání zastupitelstva obce (19. 2. 2024):        

– Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
 k informacím, ve znění pozdějších předpisů (§18 odst. 1) 

– Směrnice o činnosti finančního o kontrolního výboru 
– Inventarizační zpráva 2024     

                                                                                                                                                                                                                              

Zápis byl skončen, hlasitě přečten, odpovídá realitě, ověřena správnost, na důkaz souhlasu níže podepsáni 
všichni přítomní. Originál v tištěné formě je uložen jednací místnosti OÚ Kunějovice.                                        

 • ověřovatelé zápisu:                                                                                                            podpis:

1) Slavomíra Poláková člen zastupitelstva obce, předseda Kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce Kunějovice  

__________________

2) Ladislav Kadlec člen zastupitelstva obce __________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                      
Jiří Lőwy, starosta                                                                     _________________________ 

Václav Král  člen zastupitelstva obce                                       _________________________

6. 2. 2024 v obci Kunějovice zapsala, za správnost zodpovídá: Helena Ludvíková                                                   
|    Počet listů: 11  |    Počet výtisků: 1   |   Číslo výtisku: jediný
    

    11__                                                                                                                                   
  Zápis | I. zasedání Zastupitelstva obce Kunějovice_22. 1. 2024 

●●  (2024) Obec Kunějovice                                                                                                                                                11/11  


	
	▼ Hlasování o návrhu usnesení:
	▪ USNESENÍ č. 08/01/24/ZO
	→ Novely zákonů týkající se územních samosprávných celků č. j.: OÚKU 348/21-12/23/Lu, č. j.: OÚKU 336/05-12/23/Lu
	Zastupitelstvo obce po projednání
	s c h v a l u j e
	navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle automatického mechanismu valorizace odměn s účinností ode dne přijetí usnesení zastupitelstva 22. 1. 2024 (včetně tohoto dne).
	U neuvolněných funkcí dojde k navýšení maximální možné částky (nepřekročí novou zákonnou mez):
	° Člen zastupitelstva Kč 1.521,00,
	° Předseda výboru zastupitelstva 2.578,00.
	Výjimkou je odměna:
	۰za výkon funkce člena zastupitelstva ve funkci neuvolněného starosty, stanovuje se ze zákona v „minimální výši“, vymezené numerickou hodnotou dle nové právní úpravy Kč 15 349,00,
	۰ za výkon funkce člena zastupitelstva ve funkci neuvolněného místostarosty, stanovuje se ve výši
	Kč 9 500,00.
	
	Usnesení č. 08/01/24/ZO) bylo schváleno
	▪ USNESENÍ č. 10/01/24/ZO
	→ II. Etapa inventarizace majetku a závazků 2023/2024 | č. j.: OÚKU 294.1/31-12/23/Lu | sp. zn.: 254.2/S5
	s c h v a l u j e
	II. etapu inventarizace majetku a závazků 2023/2024.
	Usnesení č. 11/01/24/ZO) bylo schváleno

